

Звіт за перше півріччя 2026 року

Орган: ВИЩА РАДА ПРАВОСУДДЯ

Заходи з реалізації засад загальної відомчої політики, виконання антикорупційної стратегії та державної антикорупційної програми

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
1	Опис заходу: Надання методичної та консультаційної допомоги працівникам Вищої ради правосуддя з питань застосування антикорупційного законодавства Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Відділ з питань запобігання і виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Постійно	30.06.2026	Виконано	Відділом з питань запобігання і виявлення корупції надано методичну та консультаційну допомогу працівникам ВРП з питань застосування антикорупційного законодавства. Станом на 30 червня 2026 року проведено 33 інструктажі при звільненні/призначенні на посаду та надано 153 консультації (роз'яснення) працівникам секретаріату ВРП та членам ВРП з питань декларування, подання повідомлення про суттєві зміни, порядку подання повідомлення про корупційні правопорушення тощо.
2	Опис заходу: Здійснення моніторингу антикорупційного законодавства з метою оперативного реагування та вжиття відповідних заходів Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Відділ з питань запобігання і виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Постійно	30.06.2026	Виконано	Моніторинг антикорупційного законодавства проводиться постійно. Підстави для вжиття відповідних заходів відсутні.
3	Опис заходу: Забезпечення розгляду повідомлень про порушення вимог Закону України «Про запобігання корупції» членами Вищої ради правосуддя та працівниками секретаріату Вищої ради правосуддя Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Відділ з питань запобігання і виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Постійно	30.06.2026	Виконано	За звітний період забезпечено організацію розгляду та перевірки інформації стосовно 7 повідомлень про можливі факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону України "Про запобігання корупції".
4	Опис заходу: Перевірка інформації, що міститься у зверненнях фізичних або юридичних осіб, медіа, інших джерел, щодо причетності членів Вищої ради правосуддя та працівників секретаріату Вищої ради правосуддя до вчинення корупційних правопорушень або правопорушень, пов'язаних із корупцією Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Відділ з питань запобігання і виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Постійно	30.06.2026	Виконано	За звітний період здійснено перевірку інформації, що міститься у зверненнях фізичних або юридичних осіб, медіа, інших джерел, щодо причетності членів Вищої ради правосуддя та працівників секретаріату Вищої ради правосуддя до вчинення корупційних правопорушень або правопорушень, пов'язаних із корупцією. Підстави для реагування відповідно до чинного законодавства відсутні.
5	Опис заходу: Ознайомлення членів Вищої ради правосуддя та працівників секретаріату Вищої ради правосуддя із встановленими антикорупційним законодавством обмеженнями для осіб, уповноважених на виконання функцій держави або місцевого самоврядування Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Відділ з питань запобігання і виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Інше Перед призначенням на посаду	30.06.2026	Виконано	Перед призначенням на посаду ознайомлено членів Вищої ради правосуддя та працівників секретаріату Вищої ради правосуддя із встановленими антикорупційним законодавством обмеженнями для осіб, уповноважених на виконання функцій держави або місцевого самоврядування.
6	Опис заходу: Контроль своєчасності подання декларацій особами, уповноваженими на виконання функцій держави або місцевого самоврядування, що подаються членами Вищої ради правосуддя та працівниками секретаріату Вищої ради правосуддя Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Відділ з питань запобігання і виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно у строки, визначені антикорупційним законодавством	30.06.2026	Виконано	За звітний період проводилися перевірки подання членами Вищої ради правосуддя та працівниками секретаріату Вищої ради правосуддя декларацій. Станом на 30 червня 2026 року випадків неподання чи несвочасного подання декларацій не виявлено.
7	Опис заходу: Реалізація Антикорупційної програми та її періодичний перегляд із урахуванням ідентифікованих ризиків Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Відділ з питань запобігання і виявлення корупції; Робоча група з оцінювання корупційних ризиків	30.06.2026	Виконано	20 лютого 2026 року через портал доброчесності уповноважених підрозділів підготовлено та подано звіт з виконання заходів, визначених антикорупційною програмою ВРП на 2021-2025 роки за друге півріччя 2025 року. Звіт з виконання заходів, визначених антикорупційною програмою ВРП на 2026-2028 роки за

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
	Запланований строк виконання заходу: Інше Після погодження антикорупційної програми Вищої ради правосуддя – кожні пів року			I півріччя 2026 року буде подано до 15 серпня 2026 року.
8	Опис заходу: Взаємодія з уповноваженими підрозділами (уповноваженими особами) інших державних органів, а також органів місцевого самоврядування, підприємств, установ та організацій, Національним агентством з питань запобігання корупції, іншими спеціально уповноваженими суб'єктами у сфері протидії корупції Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Відділ з питань запобігання і виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Постійно	30.06.2026	Виконано	Протягом звітного періоду відділом з питань запобігання і виявлення корупції одержано необхідні роз'яснення, консультативну та методологічну допомогу з питань дотримання антикорупційного законодавства від НАЗК.
9	Опис заходу: Організація та забезпечення доступу до публічної інформації, розпорядником якої є Вища рада правосуддя Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Управління по роботі зі зверненнями, запитами на інформацію та забезпечення особистого прийому громадян Запланований строк виконання заходу: Постійно	30.06.2026	Виконано	Забезпечено дотримання встановленого порядку доступу до публічної інформації, розпорядником якої є Вища рада правосуддя. За I півріччя 2026 року працівниками управління розглянуто та підготовлено відповіді на 466 запитів на інформацію. Щомісячно оновлюється на вебсайті ВРП інформація про систему обліку, види інформації, які зберігаються у ВРП. Щомісячно (деякі щотижня) оновлюються набори даних ВРП, що оприлюднюються у формі відкритих даних з урахуванням змін у законодавстві. Щомісячно готується та оприлюднюється звіт про виконання Вищою радою правосуддя Закону України «Про доступ до публічної інформації».
10	Опис заходу: Моніторинг проєктів законів, які передбачають внесення змін до Законів України «Про судоустрій і статус суддів», «Про Вищу раду правосуддя» щодо проведення оцінки відповідності критеріям доброчесності кандидатів на посаду члена Вищої ради правосуддя, Вищої кваліфікаційної комісії суддів України та показників, за якими здійснюється оцінка відповідності критерію доброчесності, підготовка відповідних пропозицій Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Правове управління Запланований строк виконання заходу: Інше З 1 січня 2026 року до дня набрання чинності Державною антикорупційною програмою на наступний період	30.06.2026	Виконано	Правове управління ВРП здійснює моніторинг проєктів законів, зареєстрованих у ВРУ (та оприлюднених на її офіційному сайті) на постійній основі. У звітному II кварталі 2026 року Верховна Рада України ухвалила Закон України від 09 червня 2026 року № 4905-IX "Про внесення змін до Закону України "Про судоустрій і статус суддів" та Закону України "Про Вищу раду правосуддя" щодо удосконалення декларацій доброчесності судді та родинних зв'язків судді" (законопроект реєстр. № 13165-2), який набрав чинності. Законопроекти № 13137 та № 13137-1 знаходяться на опрацюванні.
11	Опис заходу: Розроблення та подання до Кабінету Міністрів України проєкту закону, яким: 1) передбачено оцінювання відповідності кандидатів на посаду судді критерію доброчесності в усіх процедурах добору суддів; 2) передбачено участь Громадської ради доброчесності у сприянні Вищої кваліфікаційної комісії суддів України встановленню відповідності кандидатів на посаду судді критерію доброчесності на всі процедури добору суддів; 3) визначено новий механізм врахування висновків Громадської ради доброчесності щодо невідповідності судді (кандидата на посаду судді) критеріям професійної етики та доброчесності або підтвердження здатності такого судді (кандидата на посаду судді) здійснювати правосуддя у разі наявності такого висновку; 4) передбачено доступ членів Громадської ради доброчесності та уповноважених працівників секретаріату Громадської ради доброчесності до суддівських дос'є (дос'є кандидатів на посаду судді) в повному обсязі; 5) передбачено утворення секретаріату Громадської ради доброчесності, який сприятиме членам Громадської ради доброчесності у здійсненні визначених законом повноважень, з визначенням джерела фінансування діяльності (у разі визначення доцільності його утворення відповідно до результатів аналітичного дослідження, зазначеного в підпункті 2.1.2.2.1 Державної антикорупційної програми на 2023–2025 роки); 6) передбачено участь Громадської ради доброчесності у визначенні графіків, строків та черговості проведення оцінювання суддів і кандидатів на посаду судді Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Правове управління Запланований строк виконання заходу: Інше З 1 січня 2026 року до дня набрання чинності Державною антикорупційною програмою на наступний період	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав	17 грудня 2024 року Вища рада правосуддя рішенням № 3659/0/15-24 затвердила Єдині показники для оцінки доброчесності та професійної етики судді (кандидата на посаду судді). Єдині показники для оцінки доброчесності та професійної етики судді (кандидата на посаду судді) (далі – Показники) прийняті на основі Конституції України, Закону України «Про Вищу раду правосуддя» та Закону України «Про судоустрій і статус суддів» з метою визначення критеріїв доброчесності та професійної етики, однакових принципів їх застосування всіма суб'єктами оцінювання. Показники застосовуються суб'єктами оцінювання: Вищою радою правосуддя, Вищою кваліфікаційною комісією суддів України, їх органами або іншими суб'єктами, у випадках, визначених законом, у межах: 1) оцінки відповідності займаний посаді судді, якого призначено на посаду строком на п'ять років або обрано суддею безстроково до набрання чинності Законом України «Про внесення змін до Конституції України (щодо правосуддя)» (пункт 161 розділу XV «Перехідні положення» Конституції України); 2) визначення здатності судді (кандидата на посаду судді) здійснювати правосуддя у відповідному суді за визначеними законом критеріями (розділ V «Кваліфікаційний рівень судді» Закону України «Про судоустрій і статус суддів»); 3) розгляду Вищою радою правосуддя рекомендації Вищої кваліфікаційної комісії суддів України про призначення судді на посаду або переведення (глава 2 «Участь у формуванні суддівського корпусу» розділу II «Особлива частина» Закону України «Про Вищу раду правосуддя»); 4) проведення конкурсу та призначення на посаду члена Вищої кваліфікаційної комісії суддів

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
				України (стаття 95 Закону України «Про судоустрій і статус суддів»); 5) перевірки інформації, що може свідчити про недостовірність (у тому числі неповноту) тверджень судді в декларації доброчесності, неподання чи несвоєчасне подання декларації доброчесності.
12	Опис заходу: Підготовка та затвердження положення, що визначає порядок функціонування підсистеми, у якій забезпечується формування і ведення суддівського досьє (досьє кандидата на посаду судді) в електронній формі в Єдиній судовій інформаційно-телекомунікаційній системі Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Постійна комісія Вищої ради правосуддя з питань Єдиної судової інформаційно-телекомунікаційної системи Запланований строк виконання заходу: Інше 3 1 січня 2026 року до дня набрання чинності Державною антикорупційною програмою на наступний період	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав	Положення не розроблено і не затверджено у зв'язку з продовженням роботи над створенням підсистеми.
13	Опис заходу: Розроблення та подання до Кабінету Міністрів України проєкту закону, яким: 1) передбачено право оскаржувати до Вищої ради правосуддя рішення Дисциплінарної палати без отримання дозволу Дисциплінарної палати на таке оскарження; 2) визначено обґрунтовані та збалансовані вимоги до кандидатів на посади в секретаріаті Вищої ради правосуддя, які дають змогу забезпечити відповідність кандидатів критеріям компетентності, доброчесності та професійної етики; 3) визначено порядок участі Громадської ради доброчесності в розгляді дисциплінарних скарг, зокрема тих, що стосуються допущення суддею недоброчесної поведінки, допущення суддею поведінки, яка порочить звання судді або підриває авторитет правосуддя, використання статусу судді з метою незаконного отримання ним чи третіми особами матеріальних благ або іншої вигоди, декларування завідомо недостовірних (у тому числі неповних) даних у декларації доброчесності судді Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Правове управління Запланований строк виконання заходу: Інше 3 1 січня 2026 року до дня набрання чинності Державною антикорупційною програмою на наступний період	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав	Листами від 10.04.2025 № 7249/0/9-25 та від 30.09.2025 № 19221/0/9-25 ВРП зверталася до НАЗК та поінформувала щодо готовності ВРП долучитися до виконання заходів, визначених пунктами 2.1.3.1.1 та 2.1.3.2.1 додатка 2 до Програми. Крім того, Вища рада правосуддя зазначила, що у Верховній Раді України зареєстровано низку законопроєктів стосовно удосконалення дисциплінарних та інших процедур. У II кварталі 2025 року Вища рада правосуддя у рамках опрацювання законодавчих ініціатив та підготовки консультативних висновків звернулась до Європейської комісії «За демократію через право» (Венеційської комісії) з проханням надати висновки щодо законопроєктів: № 13137 від 26 березня 2025 року; № 13137-1 від 7 квітня 2025 року; № 13165 від 9 квітня 2025 року; № 13165-1 від 23 квітня 2025 року; № 13165-2 від 25 квітня 2025 року. У III кварталі 2025 року Вища рада правосуддя у рамках опрацювання законодавчих ініціатив та підготовки консультативних висновків отримала від Європейської комісії «За демократію через право» (Венеційської комісії) проєкт висновку щодо окремих вказаних вище законопроєктів. У IV кварталі 2025 року Вища рада правосуддя ухвалила рішення від 4 грудня 2025 року № 2613/0/15-25 "Про надання консультативного висновку щодо законопроєкту № 13165-2" (щодо удосконалення декларацій доброчесності суддів та родинних зв'язків судді). У звітному II кварталі 2026 року Верховна Рада України ухвалила Закон України від 09 червня 2026 року № 4905-IX "Про внесення змін до Закону України "Про судоустрій і статус суддів" та Закону України "Про Вищу раду правосуддя" щодо удосконалення декларацій доброчесності судді та родинних зв'язків судді" (законопроєкт реєстр. № 13165-2), який набрав чинності. Законопроєкти № 13137 та № 13137-1 знаходяться на опрацюванні.
14	Опис заходу: Розроблення та подання до Кабінету Міністрів України проєкту закону, яким уточнено перелік підстав для притягнення судді до дисциплінарної відповідальності з дотриманням принципу правової визначеності та відповідно до рекомендацій GRECO Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Правове управління Запланований строк виконання заходу: Інше 3 1 січня 2026 року до дня набрання чинності Державною антикорупційною програмою на наступний період	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав	Листами від 10.04.2025 № 7249/0/9-25 та від 30.09.2025 № 19221/0/9-25 ВРП зверталася до НАЗК та поінформувала щодо готовності ВРП долучитися до виконання заходів, визначених пунктами 2.1.3.1.1 та 2.1.3.2.1 додатка 2 до Програми. Крім того, Вища рада правосуддя зазначила, що у Верховній Раді України зареєстровано низку законопроєктів стосовно удосконалення дисциплінарних та інших процедур. У II кварталі 2025 року Вища рада правосуддя у рамках опрацювання законодавчих ініціатив та підготовки консультативних висновків звернулась до Європейської комісії «За демократію через право» (Венеційської комісії) з проханням надати висновки щодо законопроєктів: № 13137 від 26 березня 2025 року; № 13137-1 від 7 квітня 2025 року; № 13165 від 9 квітня 2025 року; № 13165-1 від 23 квітня 2025 року; № 13165-2 від 25 квітня 2025 року. У III кварталі 2025 року Вища рада правосуддя у рамках опрацювання законодавчих ініціатив та підготовки консультативних висновків

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
				отримала від Європейської комісії «За демократію через право» (Венеційської комісії) проєкт висновку щодо окремих вказаних вище законопроєктів. У IV кварталі 2025 року Вища рада правосуддя ухвалила рішення від 4 грудня 2025 року № 2613/0/15-25 "Про надання консультативного висновку щодо законопроєкту № 13165-2" (щодо удосконалення декларацій доброчесності суддів та родинних зв'язків судді). У звітному II кварталі 2026 року Верховна Рада України ухвалила Закон України від 09 червня 2026 року № 4905-IX "Про внесення змін до Закону України "Про судоустрій і статус суддів" та Закону України "Про Вищу раду правосуддя" щодо удосконалення декларацій доброчесності судді та родинних зв'язків судді" (законопроєкт реєстр. № 13165-2), який набрав чинності. Законопроєкти № 13137 та № 13137-1 знаходяться на опрацюванні.
15	Опис заходу: Підготовка та щорічне оприлюднення узагальнень дисциплінарної практики Дисциплінарних палат Вищої ради правосуддя за попередній календарний рік Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Служба дисциплінарних інспекторів Управління суддівської кар'єри, дисциплінарної відповідальності, незалежності суддів Запланований строк виконання заходу: Інше 3 1 січня 2026 року до дня набрання чинності Державною антикорупційною програмою на наступний період	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав	Строк виконання заходу не настав. Триває обговорення проєкту узагальнення дисциплінарної практики Дисциплінарних палат Вищої ради правосуддя.
16	Опис заходу: Підготовка та щорічне оприлюднення узагальнень дисциплінарної практики Вищої ради правосуддя з перегляду рішень Дисциплінарних палат Вищої ради правосуддя за попередній календарний рік Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Служба дисциплінарних інспекторів Управління суддівської кар'єри, дисциплінарної відповідальності, незалежності суддів Запланований строк виконання заходу: Інше 3 1 січня 2026 року до дня набрання чинності Державною антикорупційною програмою на наступний період	30.06.2026	Виконано	Підготовлено та оприлюднено щорічне узагальнення дисциплінарної практики Вищої ради правосуддя з перегляду рішень Дисциплінарних палат Вищої ради правосуддя за попередній календарний рік. Вищою радою правосуддя прийнято відповідне рішення від 21 липня 2026 року №1489/0/15-26. https://hcj.gov.ua/doc/doc/60392
17	Опис заходу: Проведення щорічних обговорень узагальнень дисциплінарної практики, підготовлених Дисциплінарними палатами Вищої ради правосуддя та Вищою радою правосуддя, за участю представників органів державної влади, неурядових організацій, міжнародних організацій, учасників проєктів міжнародної технічної допомоги, наукової спільноти Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Служба дисциплінарних інспекторів Управління суддівської кар'єри, дисциплінарної відповідальності, незалежності суддів Запланований строк виконання заходу: Інше 3 1 січня 2026 року до дня набрання чинності Державною антикорупційною програмою на наступний період	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав	Буде виконано після затвердження узагальнення Вищою радою правосуддя.
18	Опис заходу: Розроблення та затвердження функціональних вимог для забезпечення реалізації повного функціоналу Єдиної судової інформаційно-телекомунікаційної системи (подальшого вдосконалення сервісів і модулів) Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Постійна комісія Вищої ради правосуддя з питань Єдиної судової інформаційно-телекомунікаційної системи Запланований строк виконання заходу: Інше 3 1 січня 2026 року до дня набрання чинності Державною антикорупційною програмою на наступний період	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав	Розроблено і затверджено технічні вимоги щодо створення засобу інформатизації компонентів "Керування доступом", базових сервісів та інфраструктури ЄСІКС. Оголошено тендер на створення цього засобу інформатизації. Подача заявок закінчується 14.08.2026 (https://parlament.org.ua/tender/tender-na-nadannya-poslug-zi-stvorennnya-zasobu-informatyzacziyi-komponentiv-keruvannya-dostupom-bazovyh-servisiv-ta-infrastruktury-yedynoyi-sudovoyi-informacijno-komunika/). Технічні вимоги щодо підсистем ЄДРВД, Суддівського дос'є, управління персоналом на фінальній стадії затвердження ДСА. Технічні вимоги щодо системи електронного документообігу на стадії узгодження. Технічні вимоги щодо інших підсистем ЄСІКС на стадії розробки. Також оголошено тендер на надання експертних послуг комплексного супроводження процесів створення базових компонентів та окремих підсистем ("Електронний документообіг суду", "Єдиний державний реєстр виконавчих документів", "Суддівське дос'є", "Управління персоналом") Єдиної судової

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
				інформаційно-комунікаційної системи (ЄСІКС), а також заходів з інформаційної безпеки ЄСІКС. Подача заявок закінчується 14.08.2026 (https://parlament.org.ua/tender/tender-na-nadannya-ekspertnyh-poslug-kompleksnogo-suprovodzhennya-proczesiv-stvorennya-bazovyh-komponentiv-ta-okremyh-pidsystem-elektronnyj-dokumentoobig-sudu-yedynyj-derzhavnyj-reyestr-vykona/)
19	Опис заходу: Розроблення та затвердження Положення про Єдину судову інформаційно-телекомунікаційну систему, яке визначає порядок функціонування та застосування всіх підсистем (модулів) Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Постійна комісія Вищої ради правосуддя з питань Єдиної судової інформаційно-телекомунікаційної системи Запланований строк виконання заходу: Інше З 1 січня 2026 року до дня набрання чинності Державною антикорупційною програмою на наступний період	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав	Наразі ДСАУ не розроблено проекту Положення про Єдину судову інформаційно-телекомунікаційну систему, яке визначає порядок функціонування та застосування всіх підсистем (модулів), а тому його не затверджено.
20	Опис заходу: Проведення обговорення висновків і рекомендацій, наведених в аналітичному звіті, за участю представників органів державної влади, неурядових організацій, міжнародних організацій, учасників проєктів міжнародної технічної допомоги, наукової спільноти Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Відділ міжнародного співробітництва та взаємодії з органами державної влади Запланований строк виконання заходу: Інше З 1 січня 2026 року до дня набрання чинності Державною антикорупційною програмою на наступний період	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав	Наразі обговорення висновків та рекомендацій, наведених в аналітичному звіті, проведено за участю представників органів державної влади, неурядових організацій, міжнародних організацій, учасників проєктів міжнародної технічної допомоги, наукової спільноти.
21	Опис заходу: Розроблення проєктів законів щодо утворення, реорганізації або ліквідації місцевих судів з урахуванням рекомендацій, наданих в аналітичному звіті, зазначеному в підпункті 2.1.4.6.1 Державної антикорупційної програми на 2023–2025 роки Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Правове управління Запланований строк виконання заходу: Інше З 1 січня 2026 року до дня набрання чинності Державною антикорупційною програмою на наступний період	30.06.2026	Виконано	У рамках виконання заходу, передбаченого пунктом 2.1.4.6.1 Державної антикорупційної програми на 2023–2025 роки, Вища рада правосуддя проводила аналітичну роботу щодо стану справ в сфері оптимізації мережі місцевих судів. З метою об’єктивного висвітлення зазначеного питання Вища рада правосуддя звернулася до Офісу Президента України, Верховного Суду, Ради суддів України, Комітету Верховної Ради України з питань правової політики з проханням висловити позицію щодо перспектив і шляхів реформування мережі місцевих судів з урахуванням змін адміністративно-територіального устрою України. За результатами вказаної роботи Вищою радою правосуддя було підготовлено та оприлюднено Аналітичний звіт з питань утворення, реорганізації та ліквідації місцевих судів з урахуванням змін адміністративно-територіального устрою. Звіт доступний за посиланням: https://hcj.gov.ua/page/analitychnyy-zvit-z-pytan-utvorennya-reorganizaciyi-ta-likvidaciyi-miscevyh-sudiv-z
22	Опис заходу: Організація належного виконання судами України вимог законодавства, згідно з якими суди після розгляду справи про вчинення корупційного або пов’язаного з корупцією правопорушення чи справи про визнання необґрунтованими активів, зобов’язані надіслати копію рішення у справі, яке набрало законної сили, до органу державної влади, органу місцевого самоврядування, підприємства, установи чи організації, де працює особа, стосовно якої така справа розглядалася; забезпечення проведення щоквартального аналізу стану виконання (дотримання) судами зазначених вимог, вжиття всіх необхідних заходів для забезпечення неухильного дотримання цих вимог, зокрема шляхом притягнення винних осіб до дисциплінарної відповідальності Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Відділ з питань запобігання і виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Інше День набрання чинності законом, зазначеним у підпункті 3.1.1.4.1 Державної антикорупційної програми на 2023–2025 роки, до дня набрання чинності Державною антикорупційною програмою на наступний період	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав	100 відсотків остаточних рішень у таких справах належним чином (із повідомленням про вручення) надсилаються до відповідних органів державної влади, органів місцевого самоврядування, підприємств, установ чи організацій; на офіційному вебсайті Державної судової адміністрації України щокварталу оприлюднюється звіт про стан дотримання зазначених вимог законодавства.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
23	Опис заходу: Створення та поетапне впровадження інформаційно-комунікаційної системи досудового розслідування, яку застосовують усі органи прокуратури, органи досудового розслідування в кожному кримінальному провадженні Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Правове управління Запланований строк виконання заходу: Інше 3 1 січня 2026 року до дня набрання чинності Державною антикорупційною програмою на наступний період	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав	Листами від 03.04.2025 № 6632/0/9-25 та від 30.09.2025 № 19220/0/9-25 Вища рада правосуддя зверталася до Офісу Генеральної прокуратури щодо готовності ВРП долучитися до виконання заходів, визначених пунктами 3.3.2.2.5, 3.3.2.2.6 додатка 2 до Державної антикорупційної програми на 2023–2025 роки. Відповіді не надходили.
24	Опис заходу: Розроблення та затвердження Порядку функціонування інформаційно-комунікаційної системи досудового розслідування, яку застосовують усі органи прокуратури, органи досудового розслідування в кожному кримінальному провадженні Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Правове управління Запланований строк виконання заходу: Інше з 1 січня 2026 року до дня набрання чинності Державною антикорупційною програмою на наступний період	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав	Листами від 03.04.2025 № 6632/0/9-25 та від 30.09.2025 № 19220/0/9-25 Вища рада правосуддя (ВРП) зверталася до Офісу Генеральної прокуратури щодо готовності ВРП долучитися до виконання заходів, визначених пунктами 3.3.2.2.5, 3.3.2.2.6 додатка 2 до Державної антикорупційної програми на 2023–2025 роки. Відповіді не надходили.

Заходи з усунення корупційних ризиків

Сфера ризику: Реалізація державної політики
Назва ризику: Можливість впливу третіх осіб на посадову особу Ради під час опрацювання матеріалів щодо внесення подання про призначення судді на посаду
Опис ризику: Є можливість задоволення посадовими особами Ради приватного інтересу під час виконання повноважень щодо внесення подання про призначення судді на посаду

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1. Забезпечення онлайн-трансляції та/або здійснення відеозапису засідань Ради для їх подальшого розміщення на офіційному вебсайті Ради Запланований строк виконання заходу: Інше Під час/протягом трьох робочих днів після засідань Ради Відповідальні виконавці Управління організаційно –протокольного забезпечення діяльності Ради Управління інформаційних технологій та захисту інформації Індикатор виконання Забезпечено онлайн-трансляції та/або розміщення відеозапису на офіційному вебсайті Ради під час/після кожного засідання Ради	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Забезпечено онлайн-трансляції та/або розміщення відеозапису на офіційному вебсайті Вищої ради правосуддя (Ради) під час/після кожного засідання Ради.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Забезпечення оприлюднення на офіційному вебсайті Ради її рішень за результатами засідань Ради Запланований строк виконання заходу: Інше Протягом семи днів з дня їх ухвалення Відповідальні виконавці Управління організаційно –протокольного забезпечення діяльності Ради Індикатор виконання Забезпечено оприлюднення на офіційному вебсайті Ради всіх рішень за результатами засідань Ради	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Забезпечено оприлюднення на офіційному вебсайті Ради всіх рішень за результатами засідань Ради.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
3	Найменування заходу: Дотримання вимог, встановлених Порядком розкриття приватного інтересу посадовими особами Ради під час здійснення відповідних повноважень, затвердженого рішеннями Ради від 3 серпня 2023 року № 803/0/15-23	30.06.2026	Виконано

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
	Запланований строк виконання заходу: Інше Під час опрацювання матеріалів щодо внесення подання про призначення судді на посаду Відповідальні виконавці Посадові особи Ради Індикатор виконання За результатами моніторингу дотримання посадовими особами Ради вимог, визначених Порядком, підготовлено довідку, у якій зафіксовано, що всі випадки виникнення приватного інтересу були належним чином задокументовані		

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

За результатами моніторингу дотримання вимог, визначених Порядком складено довідку, в якій не встановлено заінтересованості посадових осіб Ради у задоволенні свого приватного інтересу під час опрацювання матеріалів щодо внесення подання про призначення судді на посаду.

Сфера ризику: Реалізація державної політики
Назва ризику: Можливість впливу третіх осіб на посадову особу Ради під час опрацювання матеріалів стосовно порушення суддею чи прокурором вимог щодо несумісності
Опис ризику: Є можливість свідомого спотворення аналізу матеріалів чи висновків посадової особи Ради під впливом третіх осіб, що може призвести до ухвалення упередженого або необ’єктивного рішення Радою.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Забезпечення онлайн-трансляції та/або здійснення відеозапису засідань Ради для їх подальшого розміщення на офіційному вебсайті Ради Запланований строк виконання заходу: Інше Під час/протягом трьох робочих днів після засідань Ради Відповідальні виконавці Управління організаційно –протокольного забезпечення діяльності Ради Управління інформаційних технологій та захисту інформації Індикатор виконання Забезпечено онлайн-трансляції та/або розміщення відеозапису на офіційному вебсайті Ради під час/після кожного засідань Ради	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Забезпечено онлайн-трансляції та/або розміщення відеозапису на офіційному вебсайті Ради під час/після кожного засідань Ради.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Забезпечення оприлюднення на офіційному вебсайті Ради її рішень за результатами засідань Ради Запланований строк виконання заходу: Інше Протягом семи днів з дня їх ухвалення Відповідальні виконавці Управління організаційно –протокольного забезпечення діяльності Ради Індикатор виконання Забезпечено оприлюднення на офіційному вебсайті Ради всіх рішень за результатами засідань Ради	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Забезпечено оприлюднення на офіційному вебсайті Ради всіх рішень за результатами засідань Ради.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
3	Найменування заходу: Дотримання вимог, встановлених Порядком розкриття приватного інтересу посадовими особами Ради під час здійснення відповідних повноважень, затвердженого рішенням Ради від 3 серпня 2023 року № 803/0/15-23 Запланований строк виконання заходу: Інше Під час опрацювання матеріалів щодо порушення суддею чи прокурором вимог щодо несумісності Відповідальні виконавці Посадові особи Ради Індикатор виконання За результатами моніторингу дотримання посадовими особами Ради вимог, визначених Порядком, підготовлено довідку, у якій зафіксовано, що всі випадки виникнення приватного інтересу були належним чином задокументовані.	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

За результатами моніторингу дотримання вимог, визначених Порядком складено довідку, в якій не встановлено заінтересованості посадових осіб Ради у задоволенні свого приватного інтересу під час опрацювання матеріалів стосовно порушення суддею чи прокурором вимог щодо несумісності.

Сфера ризику: Реалізація державної політики
Назва ризику: Можливість впливу третіх осіб на посадову особу Ради під час здійснення дисциплінарним органом дисциплінарного провадження щодо судді
Опис ризику: Є можливість задоволення посадовими особами Ради приватного інтересу під час здійснення дисциплінарним органом дисциплінарного провадження щодо судді

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Дотримання вимог, встановлених Порядком розкриття приватного інтересу посадовими особами Ради під час здійснення відповідних повноважень, затвердженого рішенням Ради від 3 серпня 2023 року № 803/0/15-23 Запланований строк виконання заходу: Інше Під час здійснення дисциплінарним органом дисциплінарного провадження щодо судді Відповідальні виконавці Посадові особи Ради Індикатор виконання За результатами моніторингу дотримання посадовими особами Ради вимог, визначених Порядком, підготовлено довідку, у якій зафіксовано, що всі випадки виникнення приватного інтересу були належним чином задокументовані.	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

За результатами моніторингу дотримання посадовими особами Ради вимог, визначених Порядком, підготовлено довідку, в якій не встановлено заінтересованості посадових осіб Ради у задоволенні свого приватного інтересу під час здійснення дисциплінарним органом дисциплінарного провадження щодо судді.

Сфера ризику: Реалізація державної політики
Назва ризику: Можливість впливу третіх осіб під час утворення органів для розгляду справ щодо дисциплінарної відповідальності
Опис ризику: Є можливість задоволення посадовими особами Ради приватного інтересу під час утворення органів для розгляду справ щодо дисциплінарної відповідальності

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Проведення регулярних навчань дисциплінарних інспекторів Ради з питань доброчесності, етики, незалежності Запланований строк виконання заходу: Інше Кожне півріччя протягом 2026-2028 років Відповідальні виконавці Служба дисциплінарних інспекторів Індикатор виконання Проведено регулярні навчання дисциплінарних інспекторів Ради з питань доброчесності, етики, незалежності	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

На нарадах СДІ регулярно проводяться навчання дисциплінарних інспекторів Ради з питань доброчесності, етики, незалежності

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Внесення змін до Положення про службу дисциплінарних інспекторів Ради щодо визначення механізмів повідомлення про спроби впливу чи тиску стосовно дисциплінарних інспекторів Запланований строк виконання заходу: Інше II півріччя 2026 року Відповідальні виконавці Правове управління Індикатор виконання Відповідні зміни внесено до Положення про службу дисциплінарних інспекторів Ради	31.12.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання заходу не настав

Сфера ризику: Реалізація державної політики
Назва ризику: Можливість впливу третіх осіб під час розгляду Радою скарги на рішення відповідних органів про притягнення до дисциплінарної відповідальності судді чи прокурора
Опис ризику: Є можливість задоволення посадовими особами Ради приватного інтересу під час розгляду Радою скарги на рішення відповідних органів про притягнення до дисциплінарної відповідальності судді чи прокурора

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Забезпечення онлайн-трансляції та/або здійснення відеозапису засідань Ради для їх подальшого розміщення на офіційному вебсайті Ради	30.06.2026	Виконано

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
	Запланований строк виконання заходу: Інше Під час/ протягом трьох робочих днів після засідань Ради Відповідальні виконавці Управління організаційно –протокольного забезпечення діяльності Ради Управління інформаційних технологій та захисту інформації Індикатор виконання Забезпечено онлайн-трансляції та/або розміщення відеозапису на офіційному вебсайті Ради під час/після кожного засідань Ради		

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Забезпечено онлайн-трансляції та/або розміщення відеозапису на офіційному вебсайті Ради під час/після кожного засідань Ради.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Забезпечення оприлюднення на офіційному вебсайті Ради її рішень за результатами засідань Ради Запланований строк виконання заходу: Інше Протягом семи днів з дня їх ухвалення Відповідальні виконавці Управління організаційно –протокольного забезпечення діяльності Ради Індикатор виконання Забезпечено оприлюднення на офіційному вебсайті Ради всіх рішень за результатами засідань Ради	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Забезпечено оприлюднення на офіційному вебсайті Ради всіх рішень за результатами засідань Ради.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
3	Найменування заходу: Дотримання вимог, встановлених Порядком розкриття приватного інтересу посадовими особами Ради під час здійснення відповідних повноважень, затвердженого рішенням Ради від 3 серпня 2023 року № 803/0/15-23 Запланований строк виконання заходу: Інше Під час розгляду Радою скарги на рішення відповідних органів про притягнення до дисциплінарної відповідальності судді чи прокурора Відповідальні виконавці Посадові особи Ради Індикатор виконання За результатами моніторингу дотримання посадовими особами Ради вимог, визначених Порядком, підготовлено довідку, у якій зафіксовано, що всі випадки виникнення приватного інтересу були належним чином задокументовані.	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

За результатами моніторингу дотримання вимог, визначених Порядком складено довідку, в якій не встановлено заінтересованості посадових осіб Ради у задоволенні свого приватного інтересу під час розгляду Радою скарги на рішення відповідних органів про притягнення до дисциплінарної відповідальності судді чи прокурора.

Сфера ризику: Реалізація державної політики
Назва ризику: Можливість впливу третіх осіб під час опрацювання матеріалів щодо звільнення судді з посади
Опис ризику: Є можливість задоволення посадовими особами Ради приватного інтересу чи інтересу третіх осіб під час опрацювання матеріалів щодо звільнення судді з посади

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Забезпечення онлайн-трансляції та/або здійснення відеозапису засідань Ради для їх подальшого розміщення на офіційному вебсайті Ради Запланований строк виконання заходу: Інше Під час/ протягом трьох робочих днів після засідань Ради Відповідальні виконавці Управління організаційно –протокольного забезпечення діяльності Ради Управління інформаційних технологій та захисту інформації Індикатор виконання Забезпечено онлайн-трансляції та/або розміщення відеозапису на офіційному вебсайті Ради під час/після кожного засідань Ради	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Забезпечено онлайн-трансляції та/або розміщення відеозапису на офіційному вебсайті Ради під час/після кожного засідань Ради.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Забезпечення оприлюднення на офіційному вебсайті Ради її рішень за результатами засідань Ради Запланований строк виконання заходу: Інше Протягом семи днів з дня їх ухвалення Відповідальні виконавці Управління організаційно –протокольного забезпечення діяльності Ради Індикатор виконання Забезпечено оприлюднення на офіційному вебсайті Ради всіх рішень за результатами засідань Ради	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Забезпечено оприлюднення на офіційному вебсайті Ради всіх рішень за результатами засідань Ради.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
3	Найменування заходу: Дотримання вимог, встановлених Порядком розкриття приватного інтересу посадовими особами Ради під час здійснення відповідних повноважень, затвердженого рішенням Ради від 3 серпня 2023 року № 803/0/15-23 Запланований строк виконання заходу: Інше Під час опрацювання матеріалів щодо звільнення судді з посади Відповідальні виконавці Посадові особи Ради Індикатор виконання За результатами моніторингу дотримання посадовими особами Ради вимог, визначених Порядком, підготовлено довідку, у якій зафіксовано, що всі випадки виникнення приватного інтересу були належним чином задокументовані.	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

За результатами моніторингу дотримання вимог, визначених Порядком складено довідку, в якій не встановлено заінтересованості посадових осіб Ради у задоволенні свого приватного інтересу під час опрацювання матеріалів щодо звільнення судді з посади.

Сфера ризику: Реалізація державної політики
Назва ризику: Можливість впливу третіх осіб на посадову особу Ради під час опрацювання матеріалів щодо надання згоди на затримання судді або утримання його під вартою чи арештом
Опис ризику: Є можливість задоволення посадовими особами Ради приватного інтересу чи інтересу третіх осіб під час опрацювання матеріалів щодо надання згоди на затримання судді чи утримання його під вартою чи арештом

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Забезпечення онлайн-трансляції та/або здійснення відеозапису засідань Ради для їх подальшого розміщення на офіційному вебсайті Ради Запланований строк виконання заходу: Інше Під час/ протягом трьох робочих днів після засідань Ради Відповідальні виконавці Управління організаційно –протокольного забезпечення діяльності Ради Управління інформаційних технологій та захисту інформації Індикатор виконання Забезпечено онлайн-трансляції та/або розміщення відеозапису на офіційному вебсайті Ради під час/після кожного засідань Ради	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Забезпечено онлайн-трансляції та/або розміщення відеозапису на офіційному вебсайті Ради під час/після кожного засідань Ради.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Забезпечення оприлюднення на офіційному вебсайті Ради її рішень за результатами засідань Ради Запланований строк виконання заходу: Інше Протягом семи днів з дня їх ухвалення Відповідальні виконавці Управління організаційно –протокольного забезпечення діяльності Ради Індикатор виконання Забезпечено оприлюднення на офіційному вебсайті Ради всіх рішень за результатами засідань Ради	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Забезпечено оприлюднення на офіційному вебсайті Ради всіх рішень за результатами засідань Ради.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
3	Найменування заходу: Дотримання вимог, встановлених Порядком розкриття приватного інтересу посадовими особами Ради під час здійснення відповідних повноважень, затвердженого рішенням Ради від 3 серпня 2023 року № 803/0/15-23 Запланований строк виконання заходу: Інше Під час опрацювання матеріалів щодо надання згоди на затримання судді чи утримання його під вартою чи арештом Відповідальні виконавці Посадові особи Ради Індикатор виконання За результатами моніторингу дотримання посадовими особами Ради вимог, визначених Порядком, підготовлено довідку, у якій зафіксовано, що всі випадки виникнення приватного інтересу були належним чином задокументовані.	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

За результатами моніторингу дотримання вимог, визначених Порядком складено довідку, в якій не встановлено заінтересованості посадових осіб Ради у задоволенні свого приватного інтересу під час опрацювання матеріалів щодо надання згоди на затримання судді чи утримання його під вартою чи арештом.

Сфера ризику: Реалізація державної політики
Назва ризику: Можливість впливу третіх осіб на посадову особу Ради під час опрацювання матеріалів про тимчасове відсторонення судді від здійснення правосуддя
Опис ризику: Є можливість задоволення посадовими особами Ради приватного інтересу чи інтересу третіх осіб під час опрацювання матеріалів про тимчасове відсторонення судді від здійснення правосуддя

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Забезпечення онлайн-трансляції та/або здійснення відеозапису засідань Ради для їх подальшого розміщення на офіційному вебсайті Ради Запланований строк виконання заходу: Інше Під час/ протягом трьох робочих днів після засідань Ради Відповідальні виконавці Управління організаційно –протокового забезпечення діяльності Ради Управління інформаційних технологій та захисту інформації Індикатор виконання Забезпечено онлайн-трансляції та/або розміщення відеозапису на офіційному вебсайті Ради під час/після кожного засідань Ради	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Забезпечено онлайн-трансляції та/або розміщення відеозапису на офіційному вебсайті Ради під час/після кожного засідань Ради.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Забезпечення оприлюднення на офіційному вебсайті Ради її рішень за результатами засідань Ради Запланований строк виконання заходу: Інше Протягом семи днів з дня їх ухвалення Відповідальні виконавці Управління організаційно –протокового забезпечення діяльності Ради Індикатор виконання Забезпечено оприлюднення на офіційному вебсайті Ради всіх рішень за результатами засідань Ради	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Забезпечено оприлюднення на офіційному вебсайті Ради всіх рішень за результатами засідань Ради.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
3	Найменування заходу: Дотримання вимог, встановлених Порядком розкриття приватного інтересу посадовими особами Ради під час здійснення відповідних повноважень, затвердженого рішенням Ради від 3 серпня 2023 року № 803/0/15-23 Запланований строк виконання заходу: Інше Під час опрацювання матеріалів про тимчасове відсторонення судді від здійснення правосуддя Відповідальні виконавці Посадові особи Ради Індикатор виконання За результатами моніторингу дотримання посадовими особами Ради вимог, визначених Порядком, підготовлено довідку, у якій зафіксовано, що всі випадки виникнення приватного інтересу були належним чином задокументовані.	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

За результатами моніторингу дотримання вимог, визначених Порядком складено довідку, в якій не встановлено заінтересованості посадових осіб Ради у задоволенні свого приватного інтересу під час опрацювання матеріалів про тимчасове відсторонення судді від здійснення правосуддя.

Сфера ризику: Реалізація державної політики
Назва ризику: Можливе привілейоване чи завідомо упереджене ставлення посадової особи Ради до окремих суддів під час вжиття заходів щодо забезпечення авторитету правосуддя та незалежності через особисті стосунки чи з метою отримання неправомірної вигоди
Опис ризику: Є можливість задоволення посадовими особами Ради приватного інтересу чи інтересу третіх осіб під час вжиття заходів щодо забезпечення авторитету правосуддя та незалежності

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Забезпечення онлайн-трансляції та/або здійснення відеозапису засідань Ради для їх подальшого розміщення на офіційному вебсайті Ради Запланований строк виконання заходу: Інше Під час/ протягом трьох робочих днів після засідань Ради Відповідальні виконавці Управління організаційно –протокольного забезпечення діяльності Ради Управління інформаційних технологій та захисту інформації Індикатор виконання Забезпечено онлайн-трансляції та/або розміщення відеозапису на офіційному вебсайті Ради під час/після кожного засідань Ради	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Забезпечено онлайн-трансляції та/або розміщення відеозапису на офіційному вебсайті Ради під час/після кожного засідань Ради.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Забезпечення оприлюднення на офіційному вебсайті Ради її рішень за результатами засідань Ради Запланований строк виконання заходу: Інше Протягом семи днів з дня їх ухвалення Відповідальні виконавці Управління організаційно –протокольного забезпечення діяльності Ради Індикатор виконання Забезпечено оприлюднення на офіційному вебсайті Ради всіх рішень за результатами засідань Ради	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Забезпечено оприлюднення на офіційному вебсайті Ради всіх рішень за результатами засідань Ради.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
3	Найменування заходу: Дотримання вимог, встановлених Порядком розкриття приватного інтересу посадовими особами Ради під час здійснення відповідних повноважень, затвердженого рішенням Ради від 3 серпня 2023 року № 803/0/15-23 Запланований строк виконання заходу: Інше Під час опрацювання матеріалів щодо забезпечення авторитету правосуддя та незалежності Відповідальні виконавці Посадові особи Ради Індикатор виконання За результатами моніторингу дотримання посадовими особами Ради вимог, визначених Порядком, підготовлено довідку, у якій зафіксовано, що всі випадки виникнення приватного інтересу були належним чином задокументовані	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

За результатами моніторингу дотримання вимог, визначених Порядком складено довідку, в якій не встановлено заінтересованості посадових осіб Ради у задоволенні свого приватного інтересу під час опрацювання матеріалів щодо забезпечення авторитету правосуддя та незалежності.

Сфера ризику: Реалізація державної політики
Назва ризику: Можливість впливу третіх осіб на посадову особу Ради під час опрацювання матеріалів про переведення судді з одного суду до іншого, рішення про відрадження судді до іншого суду того самого рівня і спеціалізації
Опис ризику: Є можливість задоволення посадовими особами Ради приватного інтересу чи інтересу третіх осіб під час опрацювання матеріалів про переведення судді з одного суду до іншого, рішення про відрадження судді до іншого суду того самого рівня і спеціалізації

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Забезпечення онлайн-трансляції та/або здійснення відеозапису засідань Ради для їх подальшого розміщення на офіційному вебсайті Ради Запланований строк виконання заходу:	30.06.2026	Виконано

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
	Інше Під час/ протягом трьох робочих днів після засідань Ради Відповідальні виконавці Управління організаційно –протокольного забезпечення діяльності Ради Управління інформаційних технологій та захисту інформації Індикатор виконання Забезпечено онлайн-трансляції та/або розміщення відеозапису на офіційному вебсайті Ради під час/після кожного засідань Ради		

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Забезпечено онлайн-трансляції та/або розміщення відеозапису на офіційному вебсайті Ради під час/після кожного засідань Ради.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Забезпечення оприлюднення на офіційному вебсайті Ради її рішень за результатами засідань Ради Запланований строк виконання заходу: Інше Протягом семи днів з дня їх ухвалення Відповідальні виконавці Управління організаційно –протокольного забезпечення діяльності Ради Індикатор виконання Забезпечено оприлюднення на офіційному вебсайті Ради всіх рішень за результатами засідань Ради	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Забезпечено оприлюднення на офіційному вебсайті Ради всіх рішень за результатами засідань Ради.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
3	Найменування заходу: Дотримання вимог, встановлених Порядком розкриття приватного інтересу посадовими особами Ради під час здійснення відповідних повноважень, затвердженого рішенням Ради від 3 серпня 2023 року № 803/0/15-23 Запланований строк виконання заходу: Інше Під час опрацювання матеріалів про переведення судді з одного суду до іншого, рішення про відрядження судді до іншого суду того самого рівня і спеціалізації Відповідальні виконавці Посадові особи Ради Індикатор виконання За результатами моніторингу дотримання посадовими особами Ради вимог, визначених Порядком, підготовлено довідку, у якій зафіксовано, що всі випадки виникнення приватного інтересу були належним чином задокументовані.	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

За результатами моніторингу дотримання вимог, визначених Порядком складено довідку, в якій не встановлено заінтересованості посадових осіб Ради у задоволенні свого приватного інтересу під час опрацювання матеріалів про переведення судді з одного суду до іншого, рішення про відрядження судді до іншого суду того самого рівня і спеціалізації.

Сфера ризику: Реалізація державної політики
Назва ризику: Можливість впливу третіх осіб на посадову особу Ради під час опрацювання матеріалів про припинення відставки судді
Опис ризику: Є можливість задоволення посадовими особами Ради приватного інтересу чи інтересу третіх осіб під час припинення відставки судді

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Забезпечення онлайн-трансляції та/або здійснення відеозапису засідань Ради для їх подальшого розміщення на офіційному вебсайті Ради Запланований строк виконання заходу: Інше Під час/ протягом трьох робочих днів після засідань Ради Відповідальні виконавці Управління організаційно –протокольного забезпечення діяльності Ради Управління інформаційних технологій та захисту інформації Індикатор виконання Забезпечено онлайн-трансляції та/або розміщення відеозапису на офіційному вебсайті Ради під час/після кожного засідань Ради	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Забезпечено онлайн-трансляції та/або розміщення відеозапису на офіційному вебсайті Ради під час/після кожного засідань Ради.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Забезпечення оприлюднення на офіційному вебсайті Ради її рішень за результатами засідань Ради Запланований строк виконання заходу: Інше Протягом семи днів з дня їх ухвалення Відповідальні виконавці Управління організаційно –протокольного забезпечення діяльності Ради Індикатор виконання Забезпечено оприлюднення на офіційному вебсайті Ради всіх рішень за результатами засідань Ради	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Забезпечено оприлюднення на офіційному вебсайті Ради всіх рішень за результатами засідань Ради.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
3	Найменування заходу: Дотримання вимог, встановлених Порядком розкриття приватного інтересу посадовими особами Ради під час здійснення відповідних повноважень, затвердженого рішенням Ради від 3 серпня 2023 року № 803/0/15-23 Запланований строк виконання заходу: Інше Під час опрацювання матеріалів про припинення відставки судді Відповідальні виконавці Посадові особи Ради Індикатор виконання За результатами моніторингу дотримання посадовими особами Ради вимог, визначених Порядком, підготовлено довідку, у якій зафіксовано, що всі випадки виникнення приватного інтересу були належним чином задокументовані.	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

За результатами моніторингу дотримання вимог, визначених Порядком складено довідку, в якій не встановлено заінтересованості посадових осіб Ради у задоволенні свого приватного інтересу під час опрацювання матеріалів про припинення відставки судді.

Сфера ризику: Реалізація державної політики
Назва ризику: Можливе привілейоване чи завідомо упереджене ставлення посадової особи Ради через особисті стосунки чи з метою отримання неправомірної вигоди під час визначення кількості суддів у суді в порядку, визначеному Законом України «Про судоустрій і статус суддів»
Опис ризику: Є можливість задоволення посадовими особами Ради приватного інтересу чи інтересу третіх осіб під час визначення кількості суддів у суді в порядку, визначеному Законом України «Про судоустрій і статус суддів»

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Дотримання вимог, встановлених Порядком розкриття приватного інтересу посадовими особами Ради під час здійснення відповідних повноважень, затвердженого рішенням Ради від 3 серпня 2023 року № 803/0/15-23 Запланований строк виконання заходу: Інше Під час опрацювання матеріалів щодо визначення кількості суддів у суді в порядку, визначеному Законом України «Про судоустрій і статус суддів» Відповідальні виконавці Посадові особи Ради Індикатор виконання За результатами моніторингу дотримання посадовими особами Ради вимог, визначених Порядком, підготовлено довідку, у якій зафіксовано, що всі випадки виникнення приватного інтересу були належним чином задокументовані.	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

За результатами моніторингу дотримання вимог, визначених Порядком складено довідку, в якій не встановлено заінтересованості посадових осіб Ради у задоволенні свого приватного інтересу під час опрацювання матеріалів щодо визначення кількості суддів у суді в порядку, визначеному Законом України «Про судоустрій і статус суддів».

Сфера ризику: Реалізація державної політики
Назва ризику: Можливе привілейоване чи завідомо упереджене ставлення посадової особи Ради через особисті стосунки чи з метою отримання неправомірної вигоди під час визначення витратків Державного бюджету України на утримання судів, органів та установ системи правосуддя відповідно до Бюджетного кодексу України; погодження в установленому порядку перерозподілу бюджетних витатків між судами, крім Верховного Суду
Опис ризику: Є можливість задоволення посадовими особами Ради приватного інтересу чи інтересу третіх осіб під час визначення витатків Державного бюджету України на утримання судів, органів та установ системи правосуддя відповідно до Бюджетного кодексу України; погодження в установленому порядку перерозподілу бюджетних витатків між судами, крім Верховного Суду

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Дотримання вимог, встановлених Порядком розкриття приватного інтересу посадовими особами Ради під час здійснення відповідних повноважень, затвердженого рішенням Ради від 3 серпня 2023 року № 803/0/15-23	30.06.2026	Виконано

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
	Запланований строк виконання заходу: Інше Під час опрацювання матеріалів щодо визначенні видатків Державного бюджету України на утримання судів, органів та установ системи правосуддя відповідно до Бюджетного кодексу України; погодження в установленому порядку перерозподілу бюджетних видатків між судами, крім Верховного Суду Відповідальні виконавці Посадові особи Ради Індикатор виконання За результатами моніторингу дотримання посадовими особами Ради вимог, визначених Порядком, підготовлено довідку, у якій зафіксовано, що всі випадки виникнення приватного інтересу були належним чином задокументовані.		

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

За результатами моніторингу дотримання вимог, визначених Порядком складено довідку, в якій не встановлено заінтересованості посадових осіб Ради у задоволенні свого приватного інтересу під час опрацювання матеріалів щодо визначення видатків Державного бюджету України на утримання судів, органів та установ системи правосуддя відповідно до Бюджетного кодексу України; погодження в установленому порядку перерозподілу бюджетних видатків між судами, крім Верховного Суду.

Сфера ризику: Реалізація державної політики
Назва ризику: Можливе привілейоване чи завідомо упереджене ставлення посадової особи Ради через особисті стосунки чи з метою отримання неправомірної вигоди під час призначення на посаду та звільнення з посади Голови Державної судової адміністрації України, його заступників; визначення за поданням Голови Державної судової адміністрації граничної чисельності працівників Державної судової адміністрації України, у тому числі її територіальних управлінь
Опис ризику: Є можливість задоволення посадовими особами Ради приватного інтересу чи інтересу третіх осіб під час призначення на посаду та звільнення з посади Голови Державної судової адміністрації України, його заступників; визначення за поданням Голови Державної судової адміністрації граничної чисельності працівників Державної судової адміністрації України, у тому числі її територіальних управлінь

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Дотримання вимог, встановлених Порядком розкриття приватного інтересу посадовими особами Ради під час здійснення відповідних повноважень, затвердженого рішенням Ради від 3 серпня 2023 року № 803/0/15-23 Запланований строк виконання заходу: Інше Під час опрацювання матеріалів про призначення на посаду та звільнення з посади Голови Державної судової адміністрації України, його заступників; визначення за поданням Голови Державної судової адміністрації України граничної чисельності працівників Державної судової адміністрації України, у тому числі її територіальних управлінь Відповідальні виконавці Посадові особи Ради Індикатор виконання За результатами моніторингу дотримання посадовими особами Ради вимог, визначених Порядком, підготовлено довідку, у якій зафіксовано, що всі випадки виникнення приватного інтересу були належним чином задокументовані.	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

За результатами моніторингу дотримання вимог, визначених Порядком складено довідку, в якій не встановлено заінтересованості посадових осіб Ради у задоволенні свого приватного інтересу під час опрацювання матеріалів про призначення на посаду та звільнення з посади Голови Державної судової адміністрації України, його заступників; визначення за поданням Голови Державної судової адміністрації України граничної чисельності працівників Державної судової адміністрації України, у тому числі її територіальних управлінь.

Сфера ризику: Реалізація державної політики
Назва ризику: Можливість впливу третіх осіб на посадову особу Ради під час призначення та звільнення з посад членів Вищої кваліфікаційної комісії суддів України
Опис ризику: Є можливість задоволення посадовими особами Ради приватного інтересу чи інтересу третіх осіб під час призначення та звільнення з посад членів Вищої кваліфікаційної комісії суддів України

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Дотримання вимог, встановлених Порядком розкриття приватного інтересу посадовими особами Ради під час здійснення відповідних повноважень, затвердженого рішенням Ради від 3 серпня 2023 року № 803/0/15-23 Запланований строк виконання заходу: Інше Під час опрацювання матеріалів про призначення та звільнення з посад членів Вищої кваліфікаційної комісії суддів України Відповідальні виконавці Посадові особи Ради Індикатор виконання За результатами моніторингу дотримання посадовими особами Ради вимог, визначених Порядком, підготовлено довідку, у якій зафіксовано, що всі випадки виникнення приватного інтересу були належним чином задокументовані.	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

За результатами моніторингу дотримання вимог, визначених Порядком складено довідку, в якій не встановлено заінтересованості посадових осіб Ради у задоволенні свого приватного інтересу під час опрацювання матеріалів про призначення та звільнення з посад членів Вищої кваліфікаційної комісії суддів України.

Сфера ризику: Реалізація державної політики
Назва ризику: Можливість впливу третіх осіб на посадову особу Ради під час прийняття рішення про звільнення членів Ради
Опис ризику: Є можливість задоволення посадовими особами Ради приватного інтересу чи інтересу третіх осіб під час прийняття рішення про звільнення членів Ради

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Дотримання вимог, встановлених Порядком розкриття приватного інтересу посадовими особами Ради під час здійснення відповідних повноважень, затвердженого рішенням Ради від 3 серпня 2023 року № 803/0/15-23 Запланований строк виконання заходу: Інше Під час опрацювання матеріалів про звільнення членів Ради Відповідальні виконавці Посадові особи Ради Індикатор виконання За результатами моніторингу дотримання посадовими особами Ради вимог, визначених Порядком, підготовлено довідку, у якій зафіксовано, що всі випадки виникнення приватного інтересу були належним чином задокументовані.	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

За результатами моніторингу дотримання вимог, визначених Порядком складено довідку, в якій не встановлено заінтересованості посадових осіб Ради у задоволенні свого приватного інтересу під час опрацювання матеріалів про звільнення членів Ради.

Сфера ризику: Запобігання і протидія корупції
Назва ризику: Можливість виникнення конфлікту інтересів під час виконання своїх службових повноважень, неповідомлення безпосереднього керівника, прийняття рішень в умовах конфлікту інтересів
Опис ризику: Можливість виникнення у працівників секретаріату Ради конфлікту інтересів під час виконання своїх службових повноважень створює передумови для негативного впливу на об’єктивність чи неупередженість прийняття рішень або на вчинення чи невчинення дій під час виконання службових повноважень, що може зумовити вчинення корупційного правопорушення

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Дотримання вимог, встановлених Порядком розкриття приватного інтересу посадовими особами Ради під час здійснення відповідних повноважень, затвердженого рішенням Ради від 3 серпня 2023 року № 803/0/15-23 Запланований строк виконання заходу: Інше Протягом 2026 – 2028 років Відповідальні виконавці Відділ з питань запобігання і виявлення корупції Управління персоналу Індикатор виконання За результатами моніторингу дотримання посадовими особами Ради вимог, визначених Порядком, підготовлено довідку, у якій зафіксовано, що всі випадки виникнення приватного інтересу були належним чином задокументовані.	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

За результатами моніторингу дотримання вимог, визначених Порядком складено довідку, в якій не встановлено заінтересованості посадових осіб Ради у задоволенні свого приватного інтересу під час здійснення відповідних повноважень.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Візування відділом з питань запобігання і виявлення корупції секретаріату Ради проєктів організаційно-розпорядчих документів Запланований строк виконання заходу: Інше Протягом 2026 – 2028 років Відповідальні виконавці Відділ з питань запобігання і виявлення корупції Управління персоналу Індикатор виконання Проекти організаційно-розпорядчих документів завізовано	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

За звітний період відділом з питань запобігання і виявлення корупції було завізовано 80 проєктів організаційно-розпорядчих документів.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
3	Найменування заходу: Проведення навчань щодо запобігання та врегулювання конфлікту інтересів Запланований строк виконання заходу: Інше IV квартал 2026 року, IV квартал 2027 року, IV квартал 2028 року Відповідальні виконавці Відділ з питань запобігання і виявлення корупції Управління персоналу Індикатор виконання Проведено навчання щодо запобігання та врегулювання конфлікту інтересів	31.12.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання заходу не настав.

Сфера ризику: Запобігання і протидія корупції
Назва ризику: Можливе неповідомлення працівниками секретаріату Ради інформації про факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону України «Про запобігання корупції»
Опис ризику: Через відсутність обізнаності працівників секретаріату Ради щодо каналів повідомлення про корупцію та прав викривача є ризик неповідомлення інформації про факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону України "Про запобігання корупції" в Раді

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Проведення інструктажу з основних положень Закону України "Про запобігання корупції", у тому числі про правовий статус, права, гарантії захисту викривача та канали повідомлення про корупцію в Раді новопризначеним працівникам секретаріату Ради Запланований строк виконання заходу: Інше Протягом 2026 – 2028 років Відповідальні виконавці Відділ з питань запобігання і виявлення корупції Індикатор виконання Інструктаж новопризначеним працівникам секретаріату Ради з основних положень Закону України "Про запобігання корупції" проведено	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Станом на 30 червня 2026 року відділом з питань запобігання і виявлення корупції проведено 23 інструктажі з основних положень Закону України "Про запобігання корупції", у тому числі про правовий статус, права, гарантії захисту викривача та канали повідомлення про корупцію в Раді новопризначеним працівникам секретаріату Ради.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Забезпечення функціонування каналів повідомлення про можливі факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону України "Про запобігання корупції" в Раді Запланований строк виконання заходу: Інше Протягом 2026 – 2028 років Відповідальні виконавці Відділ з питань запобігання і виявлення корупції Індикатор виконання Канали повідомлення про можливі факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону України "Про запобігання корупції" в Раді функціонують	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

В Раді забезпечено функціонування каналів повідомлення про можливі факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону України "Про запобігання корупції" <https://hcj.gov.ua/page/povidomyty-pro-korupciyu>

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
3	Найменування заходу: Проведення навчання щодо захисту викривачів, способи подання повідомлень про корупцію Запланований строк виконання заходу: Інше II квартал 2026 року, II квартал 2027 року, II квартал 2028 року Відповідальні виконавці Відділ з питань запобігання і виявлення корупції Індикатор виконання Проведено навчання щодо захисту викривачів, способи подання повідомлень про корупцію	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Працівниками відділу проведено навчання щодо захисту викривачів, способи подання повідомлень про корупцію. На офіційному вебсайті Ради розміщено "Пам'ятку викривачеві" за посиланням: <https://hcj.gov.ua/page/zapobigannya-korupciyi>

Сфера ризику: Організація правової роботи
Назва ризику: Можлива недоброочесність посадових осіб Ради під час представництва її інтересів у судах. Ймовірність впливу третіх осіб на працівників правового управління секретаріату Ради під час представництва в суді
Опис ризику: Згідно з частиною другою статті 77 Кодексу адміністративного судочинства України в адміністративних справах про протиправність рішень, дій чи бездіяльності суб'єкта владних повноважень обов'язок щодо доказування правомірності свого рішення, дій чи бездіяльності покладається на відповідача, якщо він заперечує проти адміністративного позову. За таких обставин неналежне представлення інтересів Ради у суді (ненадання доказів, які мають значення для правильного вирішення справи; пропуск строків на вчинення необхідних процесуальних дій у справі; можливі заяви про визнання позову, відмови від позову, відмову від апеляційних/касаційних скарг та вчинення інших процесуальних дій, що суперечать інтересам Ради) може призвести до недоведеності правомірності рішень, дій Ради чи відсутності бездіяльності Ради

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Установлення обмежень у процесуальних правах осіб, які здійснюють представництво інтересів Ради в судах (без права відмови від позову, відкликання, відмови від апеляційних/касаційних скарг, визнання позову повністю або частково, укладання мирової угоди) Запланований строк виконання заходу: Інше Один раз на рік Відповідальні виконавці Голова Ради Начальник правового управління Індикатор виконання Установлено обмеження у процесуальних правах осіб, які здійснюють представництво інтересів Ради в судах (без права відмови від позову, відкликання, відмови від апеляційних/касаційних скарг, визнання позову повністю або частково, укладання мирової угоди)	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Установлено обмеження у процесуальних правах осіб, які здійснюють представництво інтересів Ради в судах (без права відмови від позову, відкликання, відмови від апеляційних/касаційних скарг, визнання позову повністю або частково, укладання мирової угоди). На підтвердження повноважень представника ВРП до суду надається копія витягу з Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських формувань та копії наказів про призначення працівників відділу. У Виписці з реєстру зазначено, що представники ВРП мають право виняти дії від імені юридичної особи, у тому числі підписувати договори тощо. В тому числі діяти в судах без окремого доручення керівника в порядку самопредставництва з усіма правами, що надані сторонам, третім особам, крім права повної, часткової відмови від позову, визнання позову, збільшення, зменшення позовних вимог, зміни предмета, підстав позову, досягнення примирення, укладення мирової угоди. Зміни до Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських формувань вносяться у разі призначення нового представника, зміни посади представника або його звільнення

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Вибірковий моніторинг судових рішень на предмет виявлення особистої заінтересованості в результатах розгляду справ та контроль за проскатами підготовлених процесуальних документів начальником правового управління, який забезпечує представництво інтересів Ради в судах, а в окремих випадках – членами Ради. За потреби прослуховування звукозапису судового засідання Запланований строк виконання заходу: Інше Кожне півріччя протягом 2026 – 2028 років Відповідальні виконавці Начальник правового управління, члени Ради (за потреби) Індикатор виконання Підготовлено довідку за результатами здійснення вибіркового моніторингу судових рішень на предмет виявлення особистої заінтересованості в результатах розгляду справ та контроль за проскатами підготовлених процесуальних документів начальником правового управління, який забезпечує представництво інтересів Ради в судах, а в окремих випадках – членами Ради.	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Підготовлено довідку за результатами здійснення вибіркового моніторингу судових рішень на предмет виявлення особистої заінтересованості в результатах розгляду справ та контроль за проскатами підготовлених процесуальних документів начальником правового управління, який забезпечує представництво інтересів Ради в судах.

Сфера ризику: Внутрішній контроль та аудит
Назва ризику: Ймовірність впливу зацікавлених осіб на працівників сектору внутрішнього аудиту секретаріату Ради під час здійснення внутрішнього аудиту
Опис ризику: Зацікавленість посадової особи в задоволенні свого приватного інтересу та/або приватного інтересу інших осіб під час здійснення внутрішнього аудиту, який спрямовано на приховування виявлених порушень та/або виключення до аудиторських звітів неповної інформації про виявлені під час внутрішнього аудиту порушення законодавства

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Інформування Голови Ради та відділу з питань запобігання і виявлення корупції секретаріату Ради про випадки спроб впливу зацікавлених осіб на працівників сектору внутрішнього аудиту Запланований строк виконання заходу: Інше Під час проведення внутрішнього аудиту Відповідальні виконавці Сектор внутрішнього аудиту Індикатор виконання Повідомлено відділ з питань запобігання і виявлення корупції секретаріату Ради про випадки спроб впливу зацікавлених осіб на працівників сектору внутрішнього аудиту	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Станом на 30.06.2026 року відсутні випадки спроб впливу зацікавлених осіб на працівників сектору внутрішнього аудиту.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Письмове попередження новопризначених працівників сектору внутрішнього аудиту секретаріату Ради про відповідальність у разі порушення норм законодавства з питань запобігання корупції, проведення внутрішніх аудитів тощо Запланований строк виконання заходу: Інше	30.06.2026	Виконано

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
	Після призначення на посаду Відповідальні виконавці Відділ з питань запобігання і виявлення корупції Індикатор виконання Всі працівники сектору внутрішнього аудиту секретаріату Ради ознайомлені з вимогами законодавства у сфері запобігання корупції		

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Працівники сектору внутрішнього аудиту секретаріату Ради у першому півріччі 2026 року не призначалися.

Сфера ризику: Проведення закупівель
Назва ризику: Можливість надання переваг під час укладення договорів без застосування електронної системи закупівель з конкретним постачальником товарів, надавачем послуг, виконавцем робіт
Опис ризику: Існує ймовірність змови посадових осіб Ради та потенційних контрагентів для обрання їх постачальниками товарів, надавачами послуг, виконавцями робіт під час укладення договорів, або безпосереднього отримання товарів (послуг) за накладними (рахунками) без застосування електронної системи закупівель

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Здійснення моніторингу ринкових цін з використанням аналітичних модулів (Прозоро Маркет, Пром, Розетка тощо) з додаванням відповідних скрінів перевірки. Запланований строк виконання заходу: Інше Під час ініціювання закупівлі та оформлення службової записки щодо ініціювання закупівлі та внесення змін до Річного плану закупівель Ради Відповідальні виконавці Уповноважені особи, відповідальні за організацію та здійснення закупівель товарів, робіт і послуг у Раді Управління з питань управління державним майном, публічних закупівель та охорони праці Індикатор виконання Здійснено моніторинг, за результатами якого підготовлено довідку	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Здійснено моніторинг ринкових цін за результатами якого підготовлено довідку.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Використання Примірної методики визначення очікуваної вартості предмета закупівлі, затвердженої наказом Міністерства розвитку економіки, торгівлі та сільського господарства України від 18 лютого 2020 року № 275 Запланований строк виконання заходу: Інше Під час ініціювання закупівлі та оформлення службової записки щодо ініціювання закупівлі та внесення змін до Річного плану закупівель Ради Відповідальні виконавці Уповноважені особи, відповідальні за організацію та здійснення закупівель товарів, робіт і послуг у Раді Управління з питань управління державним майном, публічних закупівель та охорони праці Індикатор виконання Закупівлі проводяться з використанням Примірної методики визначення очікуваної вартості предмета закупівлі, затвердженої наказом Міністерства розвитку економіки, торгівлі та сільського господарства України від 18 лютого 2020 року № 275	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Закупівлі проводяться з використанням Примірної методики визначення очікуваної вартості предмета закупівлі, затвердженої наказом Міністерства розвитку економіки, торгівлі та сільського господарства України від 18 лютого 2020 року № 275.

Сфера ризику: Проведення закупівель
Назва ризику: Дискримінаційні умови тендерної документації та обмеження конкуренції
Опис ризику: Встановлення дискримінаційних умов тендерної документації, орієнтованої на заздалегідь визначеного учасника, що звужує коло потенційних учасників та/або унеможливає перемогу постачальників, які можуть запропонувати роботу/товар/ послугу кращої якості за нижчої ціни

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Проведення аналізу ринку та вивчення того, наскільки заявлені замовником в тендерній документації характеристики товару, роботи чи послуги є специфічними та спеціальними, порівняно з іншими закупівлями цього замовника, а в разі відсутності таких – з іншими тендерами в галузі. Запланований строк виконання заходу: Інше Протягом 2026 – 2028 років Відповідальні виконавці Уповноважені особи, відповідальні за організацію та здійснення закупівель товарів, робіт і послуг у Раді Управління з питань управління державним майном, публічних закупівель та охорони праці Індикатор виконання	30.06.2026	Виконано

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
	Проведено аналіз ринку та вивчення того, наскільки заявлені замовником в тендерній документації характеристики товару, роботи чи послуги є специфічними та спеціальними, порівняно з іншими закупівлями цього замовника, а в разі відсутності таких – з іншими тендерами в галузі. За результатами проведеного аналізу підготовлено довідку.		

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Проведено аналіз ринку та вивчення того, наскільки заявлені замовником в тендерній документації характеристики товару, роботи чи послуги є специфічними та спеціальними, порівняно з іншими закупівлями цього замовника, а в разі відсутності таких – з іншими тендерами в галузі. Умови тендерної документації не містять вимог, що обмежують конкуренцію та призводять до дискримінації учасників. За результатами проведеного аналізу підготовлено довідку.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Залучення уповноваженого підрозділу з питань запобігання і виявлення корупції до аналізу тендерної документації в окремих закупівлях Запланований строк виконання заходу: Інше Протягом 2026 – 2028 років Відповідальні виконавці Управління з питань управління державним майном, публічних закупівель та охорони праці Відділ з питань запобігання і виявлення корупції Індикатор виконання Залучено уповноважений підрозділ з питань запобігання і виявлення корупції до аналізу тендерної документації в окремих закупівлях	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

До аналізу тендерної документації в окремих закупівлях залучено відділ з питань запобігання і виявлення корупції.

Сфера ризику: Управління інформацією
Назва ризику: Можливе задоволення приватних інтересів під час опрацювання запитів на публічну інформацію, звернень громадян
Опис ризику: Невстановлення контролю або недостатній контроль за опрацюванням запитів, звернень, зокрема в частині своєчасності і повноти надання відповіді, а також достовірності даних, які в ній зазначаються, що може призвести до вчинення корупційного правопорушення або правопорушення, пов'язаного з корупцією

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Встановлення додаткового контролю за дотриманням антикорупційного законодавства під час розгляду запитів, звернень шляхом періодичного моніторингу відповідних запитів, звернень, листів-відповідей на них та звітування перед Головою Ради, керівником секретаріату Ради про результати моніторингу (у разі встановлення порушень антикорупційного законодавства) Запланований строк виконання заходу: Щопівроку Відповідальні виконавці Керівники структурних підрозділів секретаріату Ради в межах компетенції Відділ з питань запобігання і виявлення корупції Індикатор виконання Проведено періодичний моніторинг; у разі встановлення порушень антикорупційного законодавства поінформовано Голову Ради та керівника секретаріату Ради	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Проведено моніторинг відповідних запитів, звернень, листів-відповідей на них та не виявлено порушень антикорупційного законодавства. Проведено навчальний тренінг щодо вимог законодавства у сфері доступу до публічної інформації. Оновлено пам'ятку про відповідальність працівників Ради за порушення антикорупційного законодавства та законодавства щодо доступу до інформації та звернень громадян.

Сфера ризику: Управління персоналом
Назва ризику: Можливість задоволення свого приватного інтересу працівником управління персоналу секретаріату Ради, відповідальним за організацію та проведення спеціальних перевірок осіб, уповноважених на виконання функцій держави або місцевого самоврядування
Опис ризику: Під час організації проведення спеціальної перевірки стосовно осіб, які претендують на зайняття посад, що передбачають зайняття відповідального або особливо відповідального становища, працівник управління персоналу секретаріату Ради може отримати неправомірну вигоду або іншим чином задовольнити свій приватний інтерес під час складання довідки за результатами спеціальної перевірки

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Встановлення додаткового контролю відділом з питань запобігання і виявлення корупції секретаріату Ради шляхом обов'язкового проведення аналізу документів, отриманих під час проведення спеціальної перевірки, а також погодження (візування) довідки за результатами вказаної перевірки Запланований строк виконання заходу: Інше Протягом 2026 – 2028 років Відповідальні виконавці Відділ з питань запобігання і виявлення корупції Управління з питань персоналу Індикатор виконання Відділ з питань запобігання і виявлення корупції секретаріату Ради здійснює аналіз документів, отриманих під час проведення спеціальної перевірки, а також застосовує процедуру погодження (візування) довідки за результатами вказаної перевірки	31.12.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

За звітний період відділом з питань запобігання і виявлення корупції секретаріату Ради здійснено аналіз документів, отриманих під час проведення спеціальної перевірки та погоджено (завізовано) 3 довідки за результатами вказаної перевірки.

Сфера ризику: Управління персоналом
Назва ризику: Можливе задоволення приватного інтересу під час проведення щорічного оцінювання результатів службової діяльності державних службовців
Опис ризику: Керівники структурних підрозділів секретаріату Ради з метою задоволення приватного інтересу (інтересів третіх осіб) можуть приймати суб’єктивні рішення під час проведення оцінювання підлеглих працівників. Під час оцінювання є ризик неврахування безпосереднім керівником показників результативності, ефективності та якості виконаної роботи підлеглим працівником, що може призвести до необ’єктивного виставлення негативної/відмінної оцінки, як наслідок, безпідставного звільнення працівника/безпід-ставного нарахування премії

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Проведення аналізу документації щодо результатів щорічного оцінювання, за результатами якого виставлено негативні або відмінні оцінки (з метою недопущення безпідставного звільнення/нарахування премії державному службовцю), та складання довідки за результатами проведеного аналізу (у разі виявлення порушень) Запланований строк виконання заходу: Інше Щороку Відповідальні виконавці Управління з питань персоналу Відділ з питань запобігання і виявлення корупції Індикатор виконання Проведено аналіз документації щодо результатів щорічного оцінювання, складено довідки за результатами (у разі виявлення порушень)	31.12.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання заходу не настав.

Сфера ризику: Управління персоналом
Назва ризику: Можливість впливу третіх осіб на члена Комісії з питань вищого корпусу державної служби в системі правосуддя (далі – Комісія) у зв’язку з виконанням ним своїх повноважень при прийнятті Комісією рішень
Опис ризику: Можливість впливу третіх осіб на члена Комісії з метою схвалення його до прийняття упереджених рішень, що суперечать принципам законності, неупередженості та доброчесності

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Проведення технічної фіксації засідань Комісії Запланований строк виконання заходу: Інше Під час проведення засідань Комісії Відповідальні виконавці Управління персоналу Індикатор виконання Проведено технічну фіксацію всіх засідань Комісії	31.12.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання заходу не настав. Засідання Комісії з питань вищого корпусу державної служби в системі правосуддя не проводились.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Проведення регулярних навчань щодо дотримання антикорупційного законодавства для членів Комісії та працівників секретаріату Запланований строк виконання заходу: Інше Щороку протягом 2026-2028 років Відповідальні виконавці Відділ з питань запобігання і виявлення корупції Індикатор виконання Проведено навчання щодо дотримання антикорупційного законодавства для членів Комісії та працівників секретаріату	31.12.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання заходу не настав

Сфера ризику: Управління матеріальними ресурсами
Назва ризику: Можливість задоволення приватних інтересів матеріально-відповідальних осіб та інших працівників Ради під час використання та/або розпорядження матеріальними цінностями
Опис ризику: Використання матеріальних цінностей у власних цілях з метою отримання непропорційної вигоди. Списання матеріальних цінностей раніше, ніж передбачено встановленим порядком. Навмисне завищення обсягів замовлення для використання надлишків у власних цілях

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Запровадження та забезпечення функціонування внутрішньої процедури регулярного контролю за використанням матеріальних ресурсів Ради Запланований строк виконання заходу: Інше Протягом 2026 – 2028 років Відповідальні виконавці Управління з питань управління державним майном, публічних закупівель та охорони праці Фінансово-економічне управління Індикатор виконання Підготовлено довідку за результатами функціонування внутрішньої процедури регулярного контролю за використанням матеріальних ресурсів Ради	31.12.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Протягом звітного періоду матеріально-технічні ресурси Ради використовувались за призначенням. Підготовлено довідку за результатами функціонування внутрішньої процедури регулярного контролю за використанням матеріальних ресурсів Ради.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Проведення роз'яснювальної роботи серед співробітників про недопустимість використання матеріальних ресурсів Ради для інших, не викликаних службовою необхідністю, цілей Запланований строк виконання заходу: Інше Протягом 2026 – 2028 років Відповідальні виконавці Управління з питань управління державним майном, публічних закупівель та охорони праці Фінансово-економічне управління Індикатор виконання Роз'яснювальну роботу проведено, зокрема під час навчальних заходів з поширення інформації щодо програм антикорупційного спрямування	31.12.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Роз'яснювальну роботу проведено, зокрема під час навчальних заходів з поширення інформації щодо програм антикорупційного спрямування

Сфера ризику: Управління документообігом
Назва ризику: Можливість втручання в автоматизовану систему розподілу матеріалів між членами Ради
Опис ризику: Можливість стороннього або внутрішнього втручання в автоматизовану систему розподілу матеріалів між членами Ради з метою впливу на порядок та результати розгляду питань, що може призвести до упередженості або маніпуляцій у прийнятті рішень

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Здійснення вибіркового моніторингу роботи автоматизованої системи розподілу матеріалів між членами Ради та надання відділу з питань запобігання і виявлення корупції звіту за результатами моніторингу для відповідного реагування Запланований строк виконання заходу: Інше Щомісячно Відповідальні виконавці Управління інформаційних технологій та захисту інформації Відділ з питань запобігання і виявлення корупції Індикатор виконання Надано звіти про результати моніторингу роботи автоматизованої системи розподілу матеріалів між членами Ради	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Управлінням інформаційних технологій та захисту інформації підготовлено та надано звіти про результати моніторингу роботи автоматизованої системи розподілу матеріалів між членами Ради з висновком про відсутність ознак реалізації зазначеного корупційного ризику у звітному періоді.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Здійснення аналізу звітів за результатами моніторингу Запланований строк виконання заходу: Інше Щороку протягом 2026-2028 років Відповідальні виконавці Управління інформаційних технологій та захисту інформації Відділ з питань запобігання і виявлення корупції Індикатор виконання За результатами здійсненого аналізу підготовлена довідка з відповідними пропозиціями	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Навчання та заходи з поширення антикорупційної інформації				
№	Навчальний захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Кількість осіб, які взяли участь у навчанні
1	Найменування заходу: Основні положення антикорупційного законодавства: декларування, дотримання обмежень і заборон Форма навчального заходу: лекція Запланований строк виконання заходу: Інше I квартал 2026 року I квартал 2027 року I квартал 2028 року	31.03.2026	Виконано	295
2	Найменування заходу: Захист викривачів, способи подання повідомлень про корупцію Форма навчального заходу: лекція Запланований строк виконання заходу: Інше Перше півріччя 2026 року Перше півріччя 2027 року Перше півріччя 2028 року	30.06.2026	Виконано	295
3	Найменування заходу: Запобігання та врегулювання конфлікту інтересів Форма навчального заходу: лекція Запланований строк виконання заходу: Інше IV квартал 2026 року IV квартал 2027 року IV квартал 2028 року	31.12.2026	Строк виконання заходу не настав	0
4	Найменування заходу: Інструктаж суб'єктів, які призначаються/припиняють діяльність, пов'язану з виконанням функцій держави, у Вищій раді правосуддя, щодо дотримання вимог, заборон та обмежень, передбачених Законом України «Про запобігання корупції» Форма навчального заходу: методичні та роз'яснювальні матеріали Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно протягом 2026–2028 років	31.12.2026	Строк виконання заходу не настав	33
5	Найменування заходу: Розміщення на офіційному вебсайті Вищої ради правосуддя законодавчих, нормативно-правових та розпорядчих актів, методичних та навчальних матеріалів з питань запобігання корупції, інформації антикорупційної тематики Форма навчального заходу: методичні та роз'яснювальні матеріали Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно протягом 2026–2028 років	31.12.2026	Строк виконання заходу не настав	295
6	Найменування заходу: Розсилка електронною поштою членам Вищої ради правосуддя та працівникам секретаріату Вищої ради правосуддя методичних та навчальних матеріалів з питань запобігання корупції Форма навчального заходу: методичні та роз'яснювальні матеріали Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно протягом 2026–2028 років	31.12.2026	Строк виконання заходу не настав	295